
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

SERVIZIO TECNICO 

Determinazione N° 60/2024 Del 01/07/2024 
 

OGGETTO: RETROCESSIONE - RIMBORSO LOCULI CIMITERIALI - SIG. 
BATTAGLIA ANDREA - LOCULI N. 122 - 123 LOTTO C 
 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio 
 

VISTA: 
 
- la delibera C.C. n. 01 del 20.03.2024 e s.m.i., con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l'anno 2024-2025-2026;  
 
- la delibera C.C. n. 28/2023 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, in occasione 
della quale risulta approvato il DUP 2024/2026; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2023 con il quale veniva nominato Responsabile del Servizio 
l’Ing. Walter BORREANI; 
                                                                                                      
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità̀; 
 
VISTA la nota ns prot. n. 950/2024 del 07.02.2024 con la quale il Sig. Omissis, intende ottenere la 
retrocessione al Comune di Strevi ed il rimborso dei loculi 122 – 123 lotto C; 
 
VISTA la concessione cimiteriale n. rep. 44 in data 06.04.1968; 
 
DATO ATTO che il prezzo di cessione del loculo in oggetto risulta di € 700,00; 
 
RITENUTO di approvare la retrocessione richiesta, applicando la tariffa del 25% in base al vigente 
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, che stabilisce il criterio per il rimborso; 
 
CONSIDERATO che la suddetta retrocessione è esclusa dal regime IVA ai sensi del D.P.R. 803 
del 21/10/1975 e successive modificazioni non costituendo attività di natura commerciale agli 
effetti dell’imposta sul valore aggiunto; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere al rimborso per la retrocessione dei loculi 122 – 123 
lotto C all’ avente diritto; 
 
RILEVATO che nel bilancio di Previsione è stato previsto il relativo intervento. 

 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1) di accogliere l’istanza di rimborso per la retrocessione di cui in premessa relativa al loculo 
n. 136 lotto F, liquidando alla beneficiaria l’importo complessivo di € 175,00 (25 %) quale 
rimborso per la retrocessione dei loculi cimiteriali n. 122 – 123 lotto C; 
  

2) di dare atto che la suddetta somma verrà liquidata mediante bonifico bancario sul C/C 
bancario Omissis; 

 
3) di impegnare e liquidare il rimborso di complessivi € 175,00, al Codice 12.09.2 – 3309/1 del 

bilancio comunale 2024 – 2026, esercizio 2024, nel rispetto delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

 
4) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato 

con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché 
con le regole di finanza pubblica; 
 

5) di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 
6) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio anche nella sezione dedicata dell’Amministrazione. 
 

 
 

 
 
                                                                                                      
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

* 
 

   
 
 
 


